
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, skatte-
indberetningsloven og skattekontrolloven (Registersamkøring med henblik på systemud-
vikling og myndighedsudøvelse samt udvidet adgang til eSkatData-ordning). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 17. november 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Per Hvas 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren beskrive nærmere, hvilke offentlige myndigheder og offentligt tilgængelige 

kilder det er hensigten, at der skal kunne indsamles og behandles data samt foretages sam-

køring af oplysninger fra? Ministeren bedes herunder særligt oplyse, om der er konkrete 

offentlige myndigheder, som det altid vil være relevant at indhente data fra og konkrete 

myndigheder, som det aldrig vil være relevant at indhente data fra – f.eks. Danmarks Sta-

tistik, der modtager data fra virksomheder i fortrolighed til statistiske formål. 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet følgende bidrag fra Udvikling- og 

Forenklingsstyrelsen, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Det er hensigten at indhente data med henblik på samkøring fra en række offentlige 

myndigheder og offentligt tilgængelige kilder. Det er dog ikke muligt på forhånd at angive 

en udtømmende liste herover, idet det konkrete formål med samkøringen vil være afgø-

rende for, hvilke offentlige myndigheder og offentligt tilgængelige kilder der vil skulle ind-

hentes oplysninger fra.  

 

I forhold til det statslige område forventes det, at der løbende vil blive indhentet data fra 

bl.a. Erhvervsstyrelsen, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, Landbrugsstyrelsen, 

Fødevarestyrelsen og Fiskeristyrelsen samt styrelserne på miljø-, klima- og energiområ-

derne, idet oplysninger herfra vil kunne styrke opbygningen af administrative og kontrol-

mæssige systemer på virksomhedsområdet.  

 

Det er desuden forventningen, at det til brug for administration og kontrol vil kunne være 

aktuelt at indhente og samkøre data vedrørende borgere fra bl.a. Udbetaling Danmark, de 

sociale myndigheder, Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, Statsforvaltningen, Styrelsen 

for International Rekruttering og Integration, Udlændingestyrelsen samt fra Domstolssty-

relsen og Politiet. 

 

I forhold til offentligt tilgængelige kilder vil der fx kunne indhentes data fra handelsporta-

ler samt portaler, der indeholder oplysninger, som kan bidrage til identifikation af skatte-

pligtige borgere. 

 

I det omfang, der til brug for analyse og udvikling af machine learning, anvendes data, 

som er indsamlet til statistiske og forskningsmæssige formål f.eks. hos Danmarks Statistik 

eller forskningsinstitutioner, vil det blive sikret, at disse data behandles som anonymise-

rede eller pseudonymiserede data i henhold til de persondataretlige regler herom. Data fra 

sådanne kilder vil således ikke blive anvendt i forbindelse med administration og kontrol i 

forhold til borgere og virksomheder.” 
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